МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

| ПРИКАЗ | | БОЕРЫК |
|--------|-----------|----------|
| «»г. | г. Казань | № |

О внесении изменений в приказ от 10.01.2018 No пол-18/18 **((()** выполнении постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.12.2017 № 1004 «О реализации мер повышению безопасности ПО дорожного движения в Республике Татарстан, сокращению дорожнотранспортных происшествий снижению тяжести их последствий»

Во изменение приказа от 10.01.2018 № под-18/18 «О выполнении постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.12.2017 № 1004 «О реализации мер по повышению безопасности дорожного движения в Республике Татарстан, сокращению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий» приказываю:

- 1. Внести дополнения в План Министерства образования и науки Республики Татарстан по исполнению постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.12.2017 № 1004 «О реализации мер по повышению безопасности дорожного движения в Республике Татарстан, сокращению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий» согласно приложению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Л.О.Сулима.

Заместитель Премьер - министра Республики Татарстан — министр

Р.Т.Бурганов

| y_{T} | верждено приказом |
|---------------------|--------------------|
| Министерства о | бразования и науки |
| Ped | спублики Татарстан |
| ОТ | Γ. |
| $N_{\underline{0}}$ | |

Дополнения в план

Министерства образования и науки Республики Татарстан по исполнению постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.12.2017 № 1004 «О реализации мер по повышению безопасности дорожного движения в Республике Татарстан, сокращению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий»

| No | Наименование мероприятия | Ответственные | Контрольный | Адресат | Срок | |
|------|---|---------------------|--------------|------------------------|-------------|--|
| | | | показатель | | исполнения | |
| п.5. | Министерству образования и науки Республики Татарстан: | | | | | |
| | совместно с Министерством внутренних дел Республики Татарстан | | | | | |
| | организовать | | | | | |
| п.5 | В период летних каникул | Отдел | Ежеквартальн | Секретарь | До 10 числа | |
| абз. | профильную смену призеров | дополнительного | ый отчет | правительственной | месяца, | |
| 5 | районного этапа конкурса юных | образования детей | | комиссии Республики | следующего | |
| | инспекторов движения на базе | (Ж.В.Соркина), | | Татарстан по | за отчетным | |
| | детского оздоровительного лагеря | ГБУ ДО | | обеспечению | периодом | |
| | «Дзержинец» | «Республиканский | | безопасности дорожного | | |
| | | центр внешкольной | | движения | | |
| | | работы» | | (А.А.Нургаязов) | | |
| | | (Р.А.Идрисов) | | | | |
| п.5 | Проведение регулярных | Отдел материального | Ежеквартальн | Секретарь | До 10 числа | |
| абз. | инструктажей с учащимися в салонах | обеспечения | ый отчет | правительственной | месяца, | |
| 6 | школьных автобусов по закреплению | образовательного | | комиссии Республики | следующего | |
| | навыков безопасного поведения | процесса и охраны | | Татарстан по | за отчетным | |
| | пассажиров, а также размещение | труда (Г.Г.Андреев) | | обеспечению | периодом | |
| | тематической наглядной информации | | | безопасности дорожного | | |

| | в салоне транспортных средств | | | движения | |
|------|-------------------------------------|-------------------|--------------|------------------------|-------------|
| | | | | (А.А.Нургаязов) | |
| п.5 | Контроль ношения | Отдел | Ежеквартальн | Секретарь | До 10 числа |
| абз. | световозвращающих элементов на | дополнительного | ый отчет | правительственной | месяца, |
| 7 | одежде в темное время суток | образования детей | | комиссии Республики | следующего |
| | учащимися образовательных | (Ж.В.Соркина), | | Татарстан по | за отчетным |
| | организаций | ГБУ ДО | | обеспечению | периодом |
| | | «Республиканский | | безопасности дорожного | |
| | | центр внешкольной | | движения | |
| | | работы» | | (А.А.Нургаязов) | |
| | | (Р.А.Идрисов) | | | |
| п.5 | Создание на главной странице сайта | Отдел развития | Ежеквартальн | Секретарь | До 10 числа |
| абз. | образовательных организаций | информационных | ый отчет | правительственной | месяца, |
| 8 | (www.edu.tatar.ru) ссылки «Дорожная | технологий и | | комиссии Республики | следующего |
| | безопасность» с актуальной | безопасности УПР | | Татарстан по | за отчетным |
| | информацией о безопасности | (А.А.Кравцов) | | обеспечению | периодом |
| | дорожного движения, размещение | | | безопасности дорожного | |
| | паспортов дорожной безопасности и | | | движения | |
| | схем безопасного маршрута учащихся | | | (А.А.Нургаязов) | |
| | для родителей и обучающихся с | | | | |
| | осуществлением контроля за | | | | |
| | наполняемостью и содержанием | | | | |
| | профилактической информации | | | | T 10 |
| п.5 | В целях развития у детей и | Отдел | Ежеквартальн | Секретарь | До 10 числа |
| абз. | подростков навыков безопасного | дополнительного | ый отчет | правительственной | месяца, |
| 9 | участия в дорожном движении пешие | образования детей | | комиссии Республики | следующего |
| | экскурсии, в ходе которых обращать | (Ж.В.Соркина), | | Татарстан по | за отчетным |
| | внимание учащихся на объекты | ГБУ ДО | | обеспечению | периодом |
| | улично-дорожной сети, находящиеся | «Республиканский | | безопасности дорожного | |
| | на маршруте безопасных подходов к | центр внешкольной | | движения | |

| | образовательной организации | работы» | | (А.А.Нургаязов) | |
|------|-----------------------------------|-------------------|--------------|------------------------|-------------|
| | | (Р.А.Идрисов) | | | |
| п.5 | Оказать организационную поддержку | Отдел | Ежеквартальн | Секретарь | До 10 числа |
| абз. | деятельности отрядов юных | дополнительного | ый отчет | правительственной | месяца, |
| 10 | инспекторов движения | образования детей | | комиссии Республики | следующего |
| | | (Ж.В.Соркина), | | Татарстан по | за отчетным |
| | | ГБУ ДО | | обеспечению | периодом |
| | | «Республиканский | | безопасности дорожного | |
| | | центр внешкольной | | движения | |
| | | работы» | | (А.А.Нургаязов) | |
| | | (Р.А.Идрисов) | | | |